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KẾ HOẠCH  

Tổ chức Hội nghị tập huấn công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng,  

bảo vệ dữ liệu cá nhân và bí mật nhà nước trên không gian mạng 

trên địa bàn tỉnh năm 2025 
 

 

Thực hiện Nghị định số 13/2023/NĐ-CP ngày 17/4/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về bảo vệ dữ liệu cá nhân; Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 25/5/2018 của 

Thủ tướng Chính phủ về nâng cao năng lực phòng chống phần mềm độc hại; Chỉ 

thị số 02/CT-TTg, ngày 04/7/2018 của Thủ tướng Chính phủ về công tác bảo vệ 

bí mật nhà nước trên không gian mạng; Quyết định số 1907/QĐ-TTg ngày 

23/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Tuyên truyền, nâng 

cao nhận thức và phổ biến kiến thức về an toàn thông tin giai đoạn 2021 - 2025”; 

Quyết định số 964/QĐ-TTg ngày 10/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ về phê 

duyệt Chiến lược An toàn, An ninh mạng quốc gia, chủ động ứng phó với các 

thách thức từ không gian mạng đến năm 2025, tầm nhìn 2030;… UBND tỉnh ban 

hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn công tác bảo đảm an toàn, an ninh 

mạng, bảo vệ dữ liệu cá nhân và bảo vệ bí mật nhà nước trên không gian mạng 

năm 2025 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Phổ biến, quán triệt các quy định, văn bản quy phạm pháp luật, những 

giải pháp nâng cao hiệu quả công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng, bảo vệ dữ 

liệu cá nhân và bảo vệ bí mật nhà nước trên không gian mạng cho lãnh đạo chủ 

chốt, cán bộ làm công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng, bảo vệ dữ liệu cá nhân 

và bảo vệ bí mật nhà nước trên không gian mạng ở các sở, ban, ngành, đoàn thể, 

UBND các huyện, thị xã, thành phố, các doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh. 

2. Thông qua Hội nghị nhằm tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận thức và 

hành động của người đứng đầu các cấp ủy, chính quyền các cấp, lực lượng vũ 

trang và các ban, ngành, đoàn thể của tỉnh trong quá trình lãnh đạo, chỉ đạo thực 

hiện nhiệm vụ bảo đảm an ninh mạng, an toàn thông tin mạng. Nâng cao nhận 

thức, trách nhiệm, kỹ năng cho lực lượng trực tiếp làm công tác bảo vệ bí mật 

nhà nước trên không gian mạng và bảo vệ dữ liệu cá nhân.  

3. Công tác tập huấn phải bảo đảm thiết thực, chất lượng nhằm nâng cao 

hiệu quả công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng, bảo vệ dữ liệu cá nhân và bảo 

vệ bí mật nhà nước trên không gian mạng. Cán bộ, công chức tham gia tập huấn 
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phải nghiêm túc, tiếp thu đầy đủ các nội dung tập huấn để vận dụng hiệu quả vào 

thực tiễn công tác. 

II. NỘI DUNG  

1. Tiêu đề 

 Hội nghị tập huấn công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng, bảo vệ dữ liệu 

cá nhân và bí mật nhà nước trên không gian mạng tỉnh Đắk Lắk năm 2025. 

2. Nội dung tập huấn 

Tập huấn các chuyên đề cơ bản về công tác bảo đảm an toàn, an ninh 

mạng, bảo vệ dữ liệu cá nhân và bảo vệ bí mật nhà nước trên không gian mạng, 

cụ thể: 
(1)

 Nội dung cơ bản của Chiến lược An ninh mạng quốc gia, trách nhiệm 

thi hành Luật An ninh mạng và các văn bản hướng dẫn đối với các tổ chức, cá nhân. 
(2)

 Quán triệt các quy định pháp luật về đảm bảo an toàn, an ninh mạng. 
(3)

 Quán triệt các quy định pháp luật về bảo vệ dữ liệu cá nhân và cách 

thức bảo vệ dữ liệu cá nhân trong tình hình hiện nay. 
(4)

 Nhận thức và kỹ năng phòng chống, xử lý tình huống lộ, lọt bí mật nhà 

nước trên không gian mạng. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: 01 ngày, dự kiến cuối tháng 5/2025 (thời gian cụ thể sẽ có 

thông báo sau). 

- Địa điểm: Hội trường UBND tỉnh, số 09 Lê Duẩn, thành phố Buôn Ma 

Thuột, tỉnh Đắk Lắk. 

2. Thành phần tham dự (dự kiến số lượng khoảng 170 đại biểu) 

2.1. Bộ Công an 

- Mời đại diện Cục An ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử dụng công 

nghệ cao (A05), Bộ Công an  - Báo cáo viên Hội nghị. 

- Mời chuyên gia trên lĩnh vực bảo vệ dữ liệu cá nhân. 

2.2. Kính mời đại diện Lãnh đạo: Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

2.3. UBND tỉnh Đắk Lắk 

Lãnh đạo UBND tỉnh - Chủ trì Hội nghị. 

2.4. Các ban xây dựng Đảng thuộc Tỉnh ủy 

- Mời đại diện Lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng và 01 cán bộ trực tiếp 

tham mưu công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng và bảo vệ bí mật nhà nước 

trên không gian mạng của Ban.  
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- Đối với Văn phòng Tỉnh ủy: Mời đại diện Lãnh đạo Văn phòng, 01 cán 

bộ tham mưu công tác bảo vệ bí mật nhà nước, 01 cán bộ chuyên trách công tác 

bảo đảm an ninh, an toàn hệ thống thông tin. 

2.5. Các sở, ban, ngành, đoàn thể, các doanh nghiệp nhà nước trên địa 

bàn tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố 

Mỗi đơn vị 01 - 02 người, gồm: Thủ trưởng đơn vị và 01 cán bộ chuyên 

trách, bán chuyên trách làm công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng và bảo vệ bí 

mật nhà nước trên không gian mạng của cơ quan, đơn vị. 

2.6. Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên 

phòng tỉnh 

- Công an tỉnh: Do Giám đốc Công an tỉnh triệu tập thành phần, số lượng 

không quá 30 người. 

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Do Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

triệu tập, số lượng không quá 10 người. 

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh: Do Chỉ huy trưởng Bộ đội Biên 

phòng tỉnh triệp tập, số lượng không quá 10 người. 

2.7. Tiểu ban An toàn, An ninh mạng tỉnh  

- Thành viên Tiểu ban An toàn, An ninh mạng tỉnh (theo Quyết định số 

375/QĐ-UBND ngày 29/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh). 

- Thành viên Tổ giúp việc Tiểu ban An toàn, An ninh mạng tỉnh. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí tổ chức Hội nghị được sử dụng từ kinh phí hoạt động năm 2025 

của Tiểu ban An toàn, An ninh mạng tỉnh (Công an tỉnh). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an tỉnh - Cơ quan Thường trực Tiểu ban An toàn, An ninh 

mạng tỉnh 

- Chủ trì tham mưu triển khai các nội dung Kế hoạch; chịu trách nhiệm 

mời báo cáo viên của Cục A05 - Bộ Công an và chuyên gia trên lĩnh vực bảo vệ 

dữ liệu cá nhân; chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc Hội nghị của Lãnh đạo 

UBND tỉnh (Lưu ý: Chuyển cho Văn phòng UBND tỉnh trước 05 ngày diễn ra 

Hội nghị). 

- Tập hợp danh sách tập huấn do các đơn vị, địa phương đăng ký; tham 

mưu UBND tỉnh giấy mời đại biểu tham gia tập huấn đúng thành phần, thời gian 

quy định; phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ 

chức Hội nghị; phân công cán bộ điều hành nghi thức Hội nghị, quay phim, ghi 

hình làm tư liệu; in ấn tài liệu phục vụ Hội nghị tập huấn. 
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- Lập dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị, đồng thời chịu trách nhiệm thanh 

quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị tập huấn theo quy định. 

2. Văn phòng UBND tỉnh 

Phối hợp với Công an tỉnh chuẩn bị nội dung phát biểu khai mạc, bế mạc 

Hội nghị phục vụ Lãnh đạo UBND tỉnh chủ trì Hội nghị và phối hợp với Công 

an tỉnh chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ Hội nghị. 

3. Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị; UBND các huyện, thị xã, 

thành phố, các doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh 

Lập danh sách cán bộ, công chức, viên chức tham dự Hội nghị tập huấn 

đúng thành phần theo Kế hoạch này, gửi về Ban Tổ chức Hội nghị (qua Phòng 

An ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh; 

Địa chỉ: 479 Hà Huy Tập, Tp Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk), trước ngày 

20/5/2025 để tập hợp (gửi trước bản mềm qua hộp thư điện tử: 

nguyenxuanviet208@gmail.com). 

Quá trình thực hiện nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn 

vị, địa phương kịp thời trao đổi về Công an tỉnh - Cơ quan Thường trực Tiểu ban 

An toàn, An ninh mạng tỉnh (Đầu mối phối hợp: Đ/c Nguyễn Huy Nam - Tổ 

trưởng Tổ giúp việc Tiểu ban An toàn, An ninh mạng tỉnh, SĐT: 0993411333)./. 

 

Nơi nhận: 

- VP BCĐ ATANMQG; 

- Cục A05 - Bộ Công an;        (để báo cáo) 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- CT, Phó CT UBND tỉnh (đ/c Trương Công Thái); 

- Như thành phần nêu tại Mục III (để tham dự tập huấn); 

- Phó CVP UBND tỉnh (đ/c Hoàng Trọng Hùng); 

- Các Phòng: KTTH, HCQT (QC45d); 

- TTCN&CTTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, NC (w.20b). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

     Trương Công Thái 
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